
 
 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

  

26.01.2024 г. № 7                                                                               р.п.  Любинский 

                                                                                                                                 Омской области 

 

О перспективном плане работы Совета Любинского  

муниципального района на первое полугодие 2024 года 

 

 

 

 

Рассмотрев проект перспективного плана работы Совета Любинского 

муниципального района на первое полугодие 2024 года, руководствуясь 

Регламентом Совета Любинского муниципального района, Совет Любинского 

муниципального района, 

 

 

РЕШИЛ: 

 

 

Утвердить перспективный план работы Совета Любинского 

муниципального района на первое полугодие 2024 года, согласно приложению к 

настоящему решению. 

 

 

 

 

Председатель Совета  

Любинского муниципального района     Т.А.Тешкина 
 

 

 

        

 
 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к решению Совета Любинского  

муниципального района 

                                                                                          от 26.01.2024 г.  № 7 
 

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН 

работы Совета Любинского муниципального района  

на первое полугодие 2024 года 

 
 

№ 

п/п 

Основные вопросы, выносимые на сессию Совета Срок 

рассмот

рения  

Ответственный за 

подготовку вопроса на 

сессию 

1 2 3 4 

1 

Об отчете Главы Любинского муниципального района  

о деятельности Администрации Любинского 

муниципального района в 2023 году 

январь Токасеева О.А. – 

председатель Комитета 

имущественных 

отношений 

2 
О признании полномочий депутата Совета 

Любинского муниципального района шестого созыва 

январь Тешкина Т.А. 

председатель Совета 

3 

О перспективном плане работы Совета Любинского 

муниципального района на первое полугодие 2024 

года 

январь Тешкина Т.А. 

председатель Совета  

4 

Об утверждении отчета о выполнении программы 

приватизации собственности Любинского 

муниципального района Омской области за 2023 год 

январь Токасеева О.А. – 

председатель Комитета 

имущественных 

отношений 

5 

О внесении изменений в решение Совета Любинского 

муниципального района от 28.02.2023 г №10 «О 

принятии прогнозного плана (программы) 

приватизации собственности Любинского 

муниципального района Омской области на 2023-2026 

годы» 

январь Токасеева О.А. – 

председатель Комитета 

имущественных 

отношений 

6 

О внесении изменений в решение Совета Любинского 

муниципального района от 09.08.2019 года № 58 « Об 

утверждении структуры Администрации Любинского 

муниципального района Омской области » 

январь Смирнова А.М. – 

заместитель Главы  

Любинского 

муниципального района, 

управляющий делами 

Администрации 

Любинского 

муниципального района 

    

7 

О внесении изменений в решение Совета Любинского 

муниципального района от 26.12.2023 г. № 81 «О 

бюджете Любинского муниципального района на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

февраль Зиновьева Н.Г. - 

заместитель Главы,  

председатель Комитета 

финансов и контроля 

8 

О мерах, принимаемых ОМВД России по Любинскому 

району по охране общественного порядка и 

общественной безопасности, защите прав и законных 

интересов граждан от преступных посягательств, а 

февраль Генш О.А.– начальник 

ОМВД России по 

Любинскому району 



также принимаемых мерах по обеспечению 

общественного доверия и поддержки граждан на 

территории Любинского района в 2022 году 

9 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета Любинского муниципального 

района Омской области от 28.10.2021г №57 « Об 

утверждении Положения о муниципальном 

земельном контроле на территории Любинского 

муниципального района Омской области » 

февраль Токасеева О.А. – 

председатель Комитета 

имущественных 

отношений 

 

Об отчете депутата Совета Любинского 

муниципального района о работе на избирательном 

участке 

февраль Тешкина Т.А. 

председатель Совета 

10 

О внесении изменений в Устав Любинского 

муниципального района Омской области 

 

март Семенихина Т.А. – 

юрист Администрации 

11 
О деятельности Совета Любинского муниципального 

района  в 2023 году 

март Тешкина Т.А. 

председатель Совета  

12 

О проекте  решения Совета Любинского 

муниципального района  «Об исполнении бюджета 

Любинского муниципального района Омской области 

за 2023 год» и назначении публичных слушаний 

март Зиновьева Н.Г.- 

заместитель Главы, 

председатель Комитета 

финансов и контроля 

13 

О внесении изменений в решение Совета Любинского 

муниципального района от 26.12.2023 г. № 81 «О 

бюджете Любинского муниципального района на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

март Зиновьева Н.Г.- 

заместитель Главы, 

председатель Комитета 

финансов и контроля 

14 

О разграничении  имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, между Любинским 

муниципальным районом Омской области и 

входящими в его состав поселениями 

март Токасеева О.А. – 

председатель Комитета 

имущественных 

отношений 

15 
Об отчете депутата Совета Любинского муниципального 

района о работе на избирательном участке 

март Тешкина Т.А. 

председатель Совета 

16 

Публичные слушания по отчету об исполнении 

бюджета Любинского муниципального района Омской 

области за 2023 год 

апрель Зиновьева Н.Г.- 

заместитель Главы, 

председатель Комитета 

финансов и контроля  

17 

Об исполнении бюджета Любинского 

муниципального района Омской области за 2023 год 

апрель Зиновьева Н.Г.- 

заместитель Главы , 

председатель Комитета 

финансов и контроля  

18 
Об отчете депутата Совета Любинского муниципального 

района о работе на избирательном участке 

апрель Тешкина Т.А. 

председатель Совета 

19 

Об исполнении бюджета Любинского 

муниципального района Омской области за  1 квартал 

2024 года 

май Зиновьева Н.Г.- 

заместитель Главы, 

председатель Комитета 

финансов и контроля 

20 

О внесении изменений в решение Совета Любинского 

муниципального района от 26.12.2023 г. № 81 «О 

бюджете Любинского муниципального района на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

май Зиновьева Н.Г.- 

заместитель Главы , 

председатель Комитета 

финансов и контроля 



21 
Об отчете депутата Совета Любинского муниципального 

района о работе на избирательном участке 

май  

22 

О внесении изменений в решение Совета Любинского 

муниципального района от 26.12.2023 г. № 81 «О 

бюджете Любинского муниципального района на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

июнь  Зиновьева Н.Г.- 

заместитель Главы , 

председатель Комитета 

финансов и контроля 

23 

О перспективном плане работы Совета Любинского 

муниципального района на второе полугодие 2024 

года 

июнь Тешкина Т.А. 

председатель Совета 

Любинского 

муниципального района 

 

 

Об отчете председателя постоянной комиссии 

Совета Любинского муниципального района 

 по мере 

необходимости 

 

Об отчете депутата Совета Любинского 

муниципального района о работе на избирательном 

участке 

 по мере 

необходимости 

 
О ходе исполнения отдельных решений Совета 

Любинского муниципального района 

 по мере 

необходимости 

 

Примечание: 

1. План составлен в соответствии с требованиями Регламента Совета муниципального 

района (проведение сессий не реже одного раза в три месяца, при необходимости, 

заседания Совета могут проводиться чаще). 

2. В план включены вопросы для рассмотрения на Совете муниципального района 

предложенные органами местного самоуправления Любинского муниципального района. 

Текущие вопросы включаются в повестку сессии в соответствии с Регламентом работы 

Совета муниципального района. 

3. Заседания постоянных комиссий проводятся со своим планом работы, но с учетом 

рассматриваемых вопросов сессией Совета муниципального района. 

 

 

 

 


